MOÇÃO Nº      / 2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ – ESTADO

DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais, vem à respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a Noend

Tatical Produções pelo trabalho de excelência que vem desenvolvendo em nosso Município, desde

2016, disponibilizando aos seus clientes assessoria para aquisição de arma de fogo de diversas

categorias e assessórios táticos.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 20 de maio de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do PARTIDO LIBERAL

JUSTIFICATIVA

Para este Vereador é motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a Noend Tatical Produções pelo trabalho de excelência que

vem desenvolvendo em nosso Município, desde 2016, disponibilizando aos seus clientes assessoria

para aquisição de arma de fogo de diversas categorias e assessórios táticos.

A Noend Tatical é uma empresa no seguimento armamentista criada pelo senhor

Ruitter Vinicius Lucas dos Reis, atuando na assessoria para a aquisição de armas de fogo e

acessórios táticos.

Em 2016 vendo a necessidade de uma loja de armas de fogo completa com assessoria

e assessórios de qualidade na cidade de Unaí MG foi criada a NOEND TATICAL situada na rua

Virgílio Justiniano Ribeiro 457 Centro.

São anos de muito trabalho armando todos os produtores rurais e comerciantes da

cidade assim como os adeptos ao nosso esporte que tanto cresce no país.

Contamos com uma equipe altamente qualificada e um estoque variado de armas e

munições para atender nosso público-alvo.

O cidadão de bem!

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 20 de maio de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR RAFHAEL DE PAULO

Líder do PARTIDO LIBERAL

ANEXO

NOEND TATICAL PRODUÇÕES LTDA

RESPONSÁVEL: RUITTER VINICIUS LUCAS DO REIS

ENDEREÇO: Rua Virgílio Justiniano Ribeiro, 457, Loja, Centro – Unaí/MG –

Cep: 38610-001

TELEFONE DE CONTATO: (38) 9961-6171

INSTAGRAM: @rv_ noend

                           @noendtatical